２０２３年４月１日

大 学 院 生 各 位

大 学 院 事 務 室

２０２３年度院生学会研究発表助成における

領収書等の提出について

このことについて、２０２３年度より下記のとおり領収書等の提出が必要と

なりますので、内容をご確認のうえ各自申請してください。

記

１．提出が必要な領収書等

 ２０２３年度以降 ２０２２年度まで

学会参加発表登録料 領収書 領収書

国

内

学

会

交

通

費

航空運賃

（国内）

航空券の領収書

（搭乗券等）

領収書に搭乗者氏名、搭乗日、搭
乗区間、支払方法の記載がある場
合は不要

なし

電車運賃 なし なし

路線バス
路線バスの運賃表など発着地

がわかる書類 又は 領収書
なし

海

外

学

会

航空券

（渡航費）

航空券の領収書

（旅程表）

領収書に搭乗者名、搭乗地、搭乗
日、搭乗クラスの記載がある場合
は不要

（搭乗券等）

領収書に搭乗者氏名、搭乗日、搭
乗区間、支払方法の記載がある場
合は不要

航空券の領収書

（旅程表）

領収書に搭乗者名、
搭乗地、搭乗日、搭
乗クラスの記載が
ある場合は不要

 ※太字が変更箇所。詳細は申請要領を確認し、提出してください。

以 上